Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Compania Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 183,168,579
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 329,383,939
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 4,802,940
Inventarios 0
Almacenes 67,507,414
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -209,711,380
Otros Activos Circulantes 227,703,506
Total de Activos Circulantes 602,854,998
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 546,288
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 1,232,037,790
Activos Intangibles 211,020,194
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,200,372,933
Activos Diferidos 267,696,339
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 510,927,678

Total del Activo

1,113,782,676

204,056,276
1,379,581,534
18,274,549

0

57,627,035
-32,737,094
253,847,212

1,880,649,512

0

822,605

0
1,232,269,480
206,568,043
-1,082,913,495
120,368,776

0

0

477,115,409

2,357,764,921

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

511,198,478
0

o O O o

424,534,458
711,155,550

1,646,888,486

o ©O O O o

118,999,867
118,999,867

1,765,888,353

637,011,735

42,223,079

0

594,788,656
-760,108,699
-1,052,647,450
253,010,119

0

39,528,632

0

-529,008,713

-529,008,713
0

-652,105,677

1,113,782,676

789,901,095
0

o O O O

435,389,515
721,448,309

1,946,738,919

o O O O O

10,484,229
10,484,229

1,957,223,148

637,011,735

42,223,079

0
594,788,656
292,538,751
-616,493,144
869,503,263
0

39,528,632

0

-529,008,713

-529,008,713
0

400,541,773

2,357,764,921

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Lic. Octavio Cristobal Davila Rojas
Director General

Elabord: C.P. Mireya Martinez Dominguez
Directora de Administracion y Finanzas
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